2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  25.12.2015                                                                       №241-р
Об изменении наименований муниципальных казенных образовательных учреждений,

подведомственных Департаменту образования Администрации
города Ханты-Мансийска
Во исполнение части 5 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012              №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Изменить наименования следующих муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска:

муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» на муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;

муниципальное казенное образовательное учреждение «Центр развития образования» на муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования».

2.Учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения:

2.1.Подготовить и согласовать с Департаментом образования Администрации города Ханты-Мансийска уставы в новой редакции.

2.2.Обеспечить регистрацию утвержденных уставов в новой редакции                        и внесение изменений в Единый государственный реестр юридических лиц                       в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1                           по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

3.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска в установленном порядке:

3.1.Утвердить согласованные уставы учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3.2.Внести изменения в реестр муниципального имущества города                   Ханты-Мансийска.

4.Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска                    в соответствии с трудовым законодательством внести изменения в трудовые договоры с руководителями учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации   и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                 М.П.Ряшин